

«شمسون» قرارگاهی برای خدمت جهادگران

جهادگران فرقی نمی‌کنند به کجا بروند و چه اقداماتی انجام دهند، آنها بدون هیچ ادعا و چشمداشتی فقط به فکر خدمات‌رسانی به هموطنان کم‌برخوردار و ضعیف خود هستند و به همین دلیل مناطق محروم اولین قرارگاه آنها به شمار می‌آید. درست مثل جهادگران گروه ایثارگران بدون مرز استان بوشهر که به قصد برپایی یک اردوی دو هفته‌ای به سمت هرمزگان رفتند تا به رفع نیازهای روستاهای محروم و کیرنشینان منطقه بشاگرد بپردازند.

«شمسون» آخرین روستای بخش گوهران در فاصله حدود ۱۴۰ کیلومتری شهر سردشت مرکز بشاگرد در استان هرمزگان قرار دارد. نداشتن جاده و صعب‌العبور بودن مسیر موجود، خشک شدن دو مسیر خروجی آب شرب روستا، عدم دسترسی و نداشتن ارتباط اینترنت، نبود مدرسه، شبانه‌روزی در روستاهای منطقه و باز ماندن کودکان از تحصیل مشکلات زیادی برای ساکنان روستاها به وجود آورده است. شاید در صدر معضلاتی که زندگی را برای روستائین سخت کرده است نبود آب و جاده باشد که اهالی روستای شمسون و دیگر روستاهای مسیر مانند جگی، حاجی آباد سرحدی احمدآباد مونسو، شنگ ابارک، دولت‌آباد، حسین آباد و علی آباد را مجبور کرده تا به مهاجرت فکر کنند.

کمک به روستاهای در مسیر چندی پیش بود که گروه جهادی ایثارگران بدون مرز استان بوشهر با حضور پرشور جوانان بیابانه گام دوم انقلاب، به مدت دو هفته به هرمزگان رفتند تا در روستای دورافتاده و کیرنشین شمسون یک اردوی چند منظوره برگزار کنند. این اردوی گروه جهادی با پشتیبانی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران به عنوان شرکتی پشور و در ایفای مسئولیت اجتماعی

و مشارکت بنیاد علوی، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه حفاظت هواپیمایی، اداره کل فرودگاه‌های استان هرمزگان، اداره حمل و نقل و پایانه‌ها، کمیته امداد بشاگرد، مجمع رهروان ولایت، خیران و انسان‌های نودوست در روستای شمسون، آخرین روستای بخش گوهران بشاگرد و هم مرز با استان سیستان و بلوچستان در شرايطی برپا شد که درخواست تعداد بسیجیانی که می‌خواستند در این منطقه به خدمات‌رسانی بپردازند بسیار بیشتر از ظرفیت اعزام بود.

در این اردو که زیر آفتاب سوزان بشاگرد در روستای کیرنشین و دورافتاده شمسون برگزار شد، خدماتی از قبیل تعمیر و بازسازی بخشی از مدرسه تک کلاسه روستای شمسون، ایزوگام خانه عالم، تعمیر برق و منابع آب تعدادی از کپرها، ساخت چند فقره زیر منابع آب، خرید و اهدای چهار منبع آب ۵۰۰ لیتری به خانواده‌های نیازمند، حضور و بررسی سرچشمه ورودی آب شرب روستا به فاصله حدود هفت کیلومتری و لایروبی آن، توزیع بسته‌های مواد شوینده و بهداشتی و اسباب بازی و شیرینی و شکلات در میان دانش‌آموزان و اهالی این روستا ارائه شد. اما جهادگران تمام کار خود را به این روستا



گزارش تصویری

سرهنگ ناصر صالحی مسئول بسیج سازندگی کهگیلویه و بویراحمد



اجرای ۵ هزار پروژه محرومیت‌زدایی

در محور محرومیت‌زدایی عمرانی، بیش از ۵ هزار پروژه محرومیت‌زدایی طی چند سال اخیر در استان کهگیلویه و بویراحمد انجام شده که فقط در سال گذشته، ۳ هزار پروژه عمرانی آغاز شده و به نتیجه رسیده است.

با توجه به اینکه تأکید مقام معظم رهبری نیز بر فعالیت‌های جهادی است، خدمت‌رسانی یکی از سرکات این کار است. در حال حاضر بیش از ۷۰۰ گروه جهادی در استان فعالیت می‌کنند که برای بهتر انجام شدن کارها، رصد، انتقال و رفع مشکلات نیز در این راستا اجرایی می‌شود. محرومیت‌زدایی محور فعالیت بسیج سازندگی در تمام مناطق استان است و این مجموعه در سال‌های اخیر جهش‌های خوبی داشته است. اغلب پروژه‌های آبرسانی روستایی از سوی بسیج سازندگی سپاه فتح انجام شده و می‌شود و از سال گذشته تاکنون به ۹۹ روستای استان آبرسانی پایدار شده است. هم‌اکنون آبرسانی به ۳۰ روستا در دست اقدام است و رتبه دوم پیشرفت فیزیکی پروژه‌های آبرسانی کشور به رغم توپوگرافی سخت مناطق، متعلق به کهگیلویه و بویراحمد است. فاز دوم آبرسانی با پوشش ۱۵۰ روستا اجرایی شده که آبرسانی پایدار محور این پروژه‌هاست. در ادامه و با حمایت قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و متولیان استانی، محرومیت‌زدایی در بخش کانال‌های آبرسانی طرح «ایبخیز تا جالیسر» نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت. در سال گذشته و براساس تبصره ۱۶،

سرهنگ سعید امینیان پور مسئول بسیج سازندگی ناحیه مقاومت بسیج بهبهان



احداث و تعمیر ۴۰ مدرسه و خانه در خوزستان

احداث و تعمیر ۴۰ خانه و مدرسه و همچنین اعطای بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال وام اشتغالزایی از سوی جهادگران شهرستان بهبهان در استان خوزستان از جمله کارهای ویژه در سال جاری است.

تعمیر ۱۵ باب منزل محرومان و ساخت پنج باب منزل برای مددجویان کمیته امداد، انجام تعمیرات بیش از ۲۰ مدرسه، ایزوگام پنج باب منزل محرومان، تعمیرات و سرویس وسایل سرمایشی و اعزام بیش از ۳۰ گروه جهادی به مناطق محروم، واکنش‌ساز و ابتدای امسال تاکنون انجام شده است. در راستای کمک‌های مؤمنانه و خدمت‌رسانی به نیازمندان و محرومیت‌زدایی از سوی نیروهای جهادی بسیج سازندگی بهبهان پخت غذای گرم نیز برای بیش از ۸۰ هزار نفر، اهدای ۲۰ سری چپ‌زیه، تهیه کولر و یخچال برای ۱۰ خانوار، تهیه ۳۰۰ بسته لوازم مدرسه، توزیع بیش از ۴ هزار بسته غذایی و گوشت، نان صلواتی به تعداد هزار قرص و برپایی ایستگاه‌های صلواتی در مناسبتهای مختلف انجام شد. با توجه به اهمیت موضوع اشتغال جوانان، کلاس‌های آموزش فنی و حرفه‌ای در پایگاه‌ها و حوزه‌ها برپا و مدارک جهت

طراوت مازندران بانسیم خدمت به محرومان

گروه‌های جهادی در اقصی نقاط مازندران در حال خدمات‌رسانی هستند و حالا در شرایطی که ۴۳ درصد از جمعیت ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری این استان در روستاها سکونت دارند، دولت با تشکیل قرارگاه جهادی محرومیت‌زدایی توانسته است طرح‌های بسیار خوبی را در حوزه زیرساختی تأمین آب آشامیدنی و انرژی، راه، سسکن و اشتغالزایی در این مناطق عملیاتی کند. ضمن اینکه هم اکنون حدود ۲۰ هزار جهادگر در مازندران به صورت رسمی در گروه‌های جهادی فعال هستند که به عنوان نیروهای جهادی متخصص در رشته‌های پزشکی، عمرانی، مهندسی و خدمات فنیال بوده و به روستاها اعزام می‌شوند تا هر کاری را به صورت کارشناسانه انجام داده و پروژه‌ها را بعد از اتمام به هموطنان و ساکنان این مناطق تحویل دهند.

مازندران به لحاظ بافت جمعیتی شرایط ویژه‌ای دارد و بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از مردمان دیار علویان در نواحی روستایی سکونت دارند که این نکته بیانگر اهمیت و نقش روستا در اقتصاد استان است. این استان ۲۵ هزار و ۶۴۵ روستا دارد اما براساس آمار حدود ۲ درصد این آبادی‌ها با مشکلاتی از جمله کمبود آب آشامیدنی، راه دسترسی ناسالم و مشکلات بهداشتی دست و پنجه نرم می‌کنند که دولت سیزدهم از ماه‌های گذشته با تدبیر استاندار مازندران و تشکیل قرارگاه محرومیت‌زدایی برای برون رفت از این چالش در تلاش است. مطالعات آماری بسند آمایش سرزمین نشان می‌دهند نسبت روستاهای خالی از سکنه استان از ۱۵ درصد در سال ۱۳۸۵ به حدود ۲۰ درصد در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته



که این آمار به معنای رشد سرعت در روند تخلیه آبادی‌های کوچک مازندران است. همچنین تحلیل داده‌های آماری ثبت احوال نشان می‌دهد در گذشته‌ای نه چندان دور بسیاری از شاخص‌های زیرساختی نواحی روستایی این خطه تکمیل نبود و موجب شد تا روستائیان برای زندگی بهتر به حاشیه شهرها مهاجرت کنند و این امر حاشیه‌نشینی را در شهرستان‌های استان رواج داده است، به طوری که ۱۰ درصد جمعیت کنونی شهر ساری در مرکز مازندران حاشیه‌نشین هستند. خدمات‌رسانی جهادگران کنار هم گرچه به برکت نظام جمهوری اسلامی روز به روز شرایط رفاهی و زیرساختی روستاهای مازندران بهبود یافت ولی در مدت کوتاه فعالیت دولت سیزدهم این شاخص‌ها رشد روزافزونی را نشان می‌دهد و بازنگری طرح‌های ۴۲۰ روستا، صدور سند برای ۳۵ درصد واحدهای روستایی، آسفالت معابر ۱۲۰ روستا، آبرسانی به ۳۰ روستا، ساخت ۹۴۵ واحد مسکونی و پرداخت ۵۰۰ میلیارد تومان وام اشتغالزایی از عمده‌ترین این فعالیت‌های زیرساختی دولت است که در مدت کوتاه چند ماهه در این خطه از شمال کشور انجام شد. با این وجود یکی از رسالت‌های قرارگاه جهادی محرومیت‌زدایی در مازندران که مورد تأکید عالی‌ترین مقام اجرایی دولت در استان است رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار و جلوگیری از مهاجرت جوانان به مناطق شهری است که در قالب جلسات شهرستانی با حضور نمایندگان و تمامی دستگاه‌های اجرایی در بخش‌های و با بازدید میدانی از مناطق روستایی مسئولان امر در تحقق این مهم در تلاش هستند.

گزارش تصویری



جهادگران در اقصی نقاط ایران در حال خدمات‌رسانی به نیازمندان